Ahora, el lector compare formulas con formulas. Viene a conti- 
nuacion lo correspondiente a las Nupcias. Y si el lector cree que 
cargo la mano acumulando testimonios que comparar con nuestras 
formulas, para si tenga presente que procedo con deliberadisima in- 
tencion. Procuro echar argumentos sobre argumentos, segun lo he 
venido realizando tambien contra las teorias cidescas, teorias pro- 
pias de Pluton, pero nunca de Minerva. Despues de todo, libre 
queda el lector en escoger para si entre los pepiones dei Cid, y 
las Onzas de Carlos III, RMP.

Y a la cabeza de las Formulas coloco lo que me ofrece la magna 
y notabilisima obra germanica Monumenta.

Pacta dotalia eorumque formulae inde a nono saeculo «ita con
cepta sunt», ut dos integra mulieri offerretur nec mundii pretium 
patri solvendum de dote distingueretur. Tum enim quae dabantur 
uxoris erant ad onera matrimonii ferenda: ut ea simul utamur, 
dicunt coniuges in documento a 895, apud Neugart C. D. N. n. 614. 
Huiusmodi epistolae dotis secundum legem Alamannorum scrip
tae, ut quidquid maritus in placito diffinivit maxima firmitate 
iuxta Alamannorum constitutione permaneat inveniuntur inter 
formulas quae nono ac decimo saeculis in codd. Sangallensi n.° 550. 
Rhenaugiensi n. 131, Vindobonensi n. 1609. theol. nostro de
nique collectae sunt, et exemplo exstat pactum dotale inter Fri- 
dericum I. imperatorem et Aldefonsum regem Castiliae, a. 1188 
initum quo Fridericus sponsi pater donationen propter nuptias 
quae vulgo dicitur apud Romanos «doaire», apud Hispanos 
arrhas, sponsae Ildefonsi filiae secundum usum et consetuedinem 

n
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Alemaniae ita constituit ut si decesserit maritus nulla suscepta 
prole, nichilomtnus vidua habeat dotem suam, id est, arrhas in 
terra uirisui etc. Mon. Legg., 11, 566, 567.

Praeterea consuetudo orta est dotem ad dies vitae uxoris cons- 
tuendi: totum dotem sibiconplacidatam possideat quamdiu ipsa vi
xerit... Postea leviter ac parum accurate ICtos de bonis conjugali
bus cogitasse docent verba documenti a. 1282: quia praedicta 
bona de mea dote seu dotalicio fuerunt quod vulgariter dici
tur morgengeba sine donatio propter nuptias, quae allegantur 
apud. Kopp. Geschichte der eidgendss. Bunde II, 112. nota 3 pa
gina 149.—Mon.

Charta dotis.—[B. N.—L—3106, 7, 8].
«Mortalium propagine... complacuit mihi ut filiam meam N. in 

coniugium darem N. viro clarissimo, et ille eam iustis legibus uta
tur... detque ei dotis nomine ad dies vita suae villam N. cum omni
bus ad eam pertinentibus, et insuper XXX masculos totidemque 
feminas cavallumque ambulatoiem cum essedo argento et auro pa
rato, in armento equarum capita XII cum admissario et pastu, in 
vaccaricia capita XII cum tauro et armentario, in ovili ovilim ca
pita LX cum cane et opilione, de capris capita C cum caprario et 
cane, de grege porcorum capita XC cum subulco, ut haec omnia die
bus vita suae possideat, sive filii nascantur ex eis an non, nisi ei 
forte placuerit ut eamdem possessionem peccunia digna propinquis 
mariti sui remittat.»